HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 53/2012/NQ-HĐND
	Quảng Nam, ngày 19 tháng 9 năm 2012

NGHỊ QUYẾT
VỀ SỬA ĐỔI, BỔ SUNG NGHỊ QUYẾT SỐ 137/2009/NQ-HĐND NGÀY 22 THÁNG 7 NĂM 2009 CỦA HĐND TỈNH KHÓA VII VỀ QUY ĐỊNH MỨC PHỤ CẤP CHO BẢO VỆ DÂN PHỐ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH QUẢNG NAM
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 05
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Nghị định số 38/2006/NĐ-CP ngày 14 tháng 7 tháng 2006 của Chính phủ về Bảo vệ dân phố; Thông tư liên tịch số 02/2007/TTLT-BCA-BLĐTBXH-BTC ngày 01 tháng 3 năm 2007 của Bộ Công an, Bộ Lao động - Thương Binh và Xã hội, Bộ Tài chính về hướng dẫn thực hiện Nghị định số 38/2006/NĐ-CP;
Xét Tờ trình số 3214/TTr-UBND ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh về đề nghị sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 137/2009/NQ-HĐND ngày 22 tháng 7 năm 2009 của HĐND tỉnh Khóa VII về quy định mức phụ cấp cho Bảo vệ dân phố trên địa bàn tỉnh Quảng Nam; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 137/2009/NQ-HĐND ngày 22 tháng 7 năm 2009 của Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa VII về quy định phụ cấp cho Bảo vệ dân phố trên địa bàn tỉnh như sau:
1. Sửa đổi Khoản 1, Điều 1 như sau:
a) Trưởng Ban Bảo vệ dân phố: 1,0 mức lương tối thiểu chung của cán bộ, công chức.
b) Phó trưởng Ban Bảo vệ dân phố: 0,85 mức lương tối thiểu chung của cán bộ, công chức.
c) Tổ trưởng Tổ Bảo vệ dân phố: 0,75 mức lương tối thiểu chung của cán bộ, công chức.
d) Tổ viên Tổ Bảo vệ dân phố: 0,65 mức lương tối thiểu chung của cán bộ, công chức.
2. Bổ sung Khoản 3 vào Điều 1 nội dung:
“3. Hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế tự nguyện cho Trưởng Ban, Phó trưởng Ban, Tổ trưởng và Tổ viên Bảo vệ dân phố.
Mức đóng bảo hiểm y tế tự nguyện bằng 4,5% mức lương tối thiểu chung của cán bộ, công chức theo quy định của Luật Bảo hiểm y tế. Ngân sách tỉnh hỗ trợ 100% kính phí để đóng Bảo hiểm y tế tự nguyện”.
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết; Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Nam Khóa VIII, Kỳ họp thứ 05 thông qua ngày 19 tháng 9 năm 2012.

Nơi nhận:
- UBTVQH;
- VP: QH, CTN, CP;
- Bộ Nội vụ;
- Ban CTĐB-UBTVQH;
- Cục KTVBQPPL-Bộ Tư pháp;
- Ban TVTU, TT HĐND, UBND;
- UBMTTQVN tỉnh, Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Các Ban HĐND tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- VP: TU, UBND tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh;
- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố;
- TTXVN tại Quảng Nam;
- Trung tâm Tin học-Công báo tỉnh;
- Báo QNam, Đài PT-TH QNam;
- CPVP, các Phòng chuyên môn, CV;
- Lưu VT, CVPC (Minh).
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sỹ